
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

О создании Временной комиссии Совета Федерации 
по законодательному регулированию вопросов 
кибербезопасности, развития и использования 

цифровых технологий 

В целях подготовки предложений по совершенствованию 
законодательства Российской Федерации, регулирующего вопросы 
развития и использования цифровых технологий, информационной 
и технологической безопасности, а также повышения 
эффективности взаимодействия Совета Федерации Федерального 
Собрания Российской Федерации с Правительством Российской 
Федерации в указанных сферах и в соответствии со статьей 261 

Регламента Совета Федерации Федерального Собрания 
Российской Федерации Совет Федерации Федерального Собрания 
Российской Федерации постановляет: 

1. Создать Временную комиссию Совета Федерации по 
законодательному регулированию вопросов кибербезопасности, 
развития и использования цифровых технологий (далее — 
Временная комиссия). 

2. Включить в состав Временной комиссии следующих 
членов Совета Федерации: Кожина Владимира Игоревича 
(председатель Временной комиссии), Бирюкова Юрия 
Станиславовича, Кисляка Сергея Ивановича, Морозова Игоря 
Николаевича, Полетаева Владимира Владимировича. 

qa2787.docx 645 



3. Считать основными задачами Временной комиссии: 
1) сбор и анализ информации о состоянии и проблемах 

законодательства Российской Федерации, регулирующего вопросы 
кибербезопасности, развития и использования цифровых 
технологий; 

2) мониторинг законодательства Российской Федерации 
и законодательства иностранных государств, регулирующих 
вопросы информационной безопасности при использовании 
цифровых технологий; 

3) подготовку предложений по совершенствованию 
законодательства Российской Федерации, регулирующего вопросы 
развития и использования цифровых технологий, информационной 
и технологической безопасности; 

4) подготовку предложений по совершенствованию 
государственной политики в сферах цифровых технологий, 
информационной и технологической безопасности в 
государственном управлении. 

4. Определить срок действия Временной комиссии один год. 
5. Поручить обеспечение деятельности Временной комиссии 

аппарату Комитета Совета Федерации по обороне и безопасности. 
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 

принятия. 

AjlbHOfin 

$ I Председатель 
Совета Федерации 
Федерального Соб| 
Российской ФедерсЩи /Ш В.И. МАТВИЕНКО 

Москва 
11 декабря 2018 года 
№ 575-СФ 

qa2787.docx 645 


